
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Морозовская средняя общеобразовательная школа» 

 

Выписка из приказа 
 

09.09.2024                                                                                                                           № 158-ОД 

 

О системе наставничества педагогических работников учреждения 

 

      В соответствии с приказом Департамента образования Вологодской области от 

23.08.2022 №  2263 «О системе наставничества педагогических работников образовательных 

организаций области» и приказом управления образования администрации 

Великоустюгского муниципального округа от 06.09.2022 № 248-ОД «О системе 

наставничества педагогических работников образовательных организаций Великоустюгского 

муниципального района» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

      1. Окуловой Т.М., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, куратору 

внедрения системы наставничества и ответственному лицу за осуществление мониторинга 

внедрения системы наставничества в учреждении, разработать и утвердить «Дорожную 

карту» реализации системы наставничества в МБОУ «Морозовская СОШ» на 2024/2025 

учебный год (приложение №1). 

      2. Окуловой Т.М., заместителю директора по УВР, ознакомить педагогический коллектив 

с Дорожной картой реализации системы наставничества в МБОУ «Морозовская СОШ» на 

2024/2025 учебный год. 

      3. Назначить наставниками молодых педагогов Буторову О.В., учителя русского языка и 

литературы, Окулову Т.М., заместителя директора по УВР, Сверкунову М. Н., учителя 

начальных классов. 

      4. Сформировать наставнические пары: 

      4.1. Наставник Буторова О.В., учитель русского языка и литературы – наставляемый 

Катухина Е.В., учитель русского языка и литературы; 

      4.2. Наставник Сверкунова М.Н., учитель начальных классов, – наставляемый Баракова 

А.Д., учитель начальных классов. 

      4.3. Наставник Окулова Т.М., учитель истории – наставляемый Рядова В.С., учитель 

ОДНКР и учебного предмета «Истоки». 

      5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Окулову Т.М., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

Директор                                                        подпись                                                О.А. Плешкова 

 

09.09.2024 

Верно 

Секретарь                                                                                                                 Т.В. Алешинцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


